
Núm. 206 Pág.
28-10-2025 1

M U N I C I P I O S

Ayuntamiento de Godella

2025/12743 Anuncio del Ayuntamiento de Godella sobre la aprobación definitiva
de aspirantes admitidos y excluidos en el proceso selectivo de cuatro
plazas de técnico/a de administración general por turno libre mediante
oposición (grupo A, subgrupo A1) de la escala de administración
general, incluidas en las ofertas de empleo público de 2024 y 2025.

ANUNCIO
Mediante Resolución de Alcaldía n.º 1377 de fecha 22 de octubre de 2025 se

procede a aprobar la lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos en el
proceso selectivo de cuatro plazas de Técnico de Administración General por turno
libre mediante oposición (Grupo A, subgrupo A1) de la Escala de Administración
General, incluidas en las Ofertas de Empleo Público de 2024 y 2025.

Mediante Resolución de Alcaldía número 1004/2025, de fecha 04/08/2025,
se aprobó la convocatoria y bases del proceso selectivo para la cobertura definitiva
de cuatro plazas de Técnico de Administración General por turno libre mediante
oposición (Grupo A, subgrupo A1) de la Escala de Administración General, incluidas
en las Ofertas de Empleo Público de 2024 y 2025.

La convocatoria de dicho proceso selectivo fue objeto de publicación en el
BOP n.º 155 de 14 de agosto de 2025 y el BOE n.º 211 el 2 de septiembre de 2025.

En la Base Cuarta, "Publicidad de la Convocatoria y presentación de
instancias" para la cobertura definitiva de cuatro plazas de Técnico de
Administración General establece:

"4.2. Las solicitudes de participación en el concurso, deberán presentarse en
el plazo de 10 días hábiles, contados a partir del día siguiente al de la publicación de
la convocatoria en el BOE, debiendo presentarse telemáticamente utilizando el
trámite PRS-PE-111-Proceso de selección de Técnico de Administración General
(oposición libre), disponible en la sede electrónica del Ayuntamiento
https://www.godella.es.  

Los solicitantes habrán de manifestar en la instancia que reúnen todas y
cada una de las condiciones que se exigen en la Base Tercera, referidas a la fecha en
que termine el plazo de presentación de instancias.

En la instancia, los solicitantes indicarán si desean realizar las pruebas en
castellano o en valenciano. Quien señale la opción de realización de pruebas en
castellano, no podrá solicitar el día del examen que se le facilite el ejercicio en lengua
valenciana.

La presentación de la solicitud supone la aceptación incondicionada de las
bases que rigen la convocatoria, incluida la relativa a la información sobre el
tratamiento de datos personales incluida en la Base Decimoctava.

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

5/
12

74
3

https://www.godella.es


Núm. 206 Pág.
28-10-2025 2

4.3. Derechos de examen: de conformidad con la Ordenanza Fiscal
Reguladora de la Tasa de Derechos de Examen, publicada en el BOP de 4/07/2016,
los derechos de examen por la participación en el presente proceso se fijan en 50
euros.

El pago de la tasa de los derechos de examen se realizará dentro del plazo
de presentación de instancias, mediante autoliquidación, desde el enlace al portal
tributario ovt.godella.es, accesible desde el propio trámite de solicitud,
PRS-PE-111-Proceso de selección de Técnico de Administración General (oposición
libre).

El impago de los derechos de examen dará lugar a la exclusión de la
persona aspirante del proceso selectivo. Los derechos de examen, sólo serán
devueltos a quienes no sean admitidos/as al procedimiento selectivo, por falta de
alguno de los requisitos exigidos para tomar parte en el mismo. En ningún caso, la
presentación y pago de los derechos de examen supondrá la sustitución del trámite
de presentación, en tiempo y forma, de la solicitud de participación.

La citada ordenanza fiscal prevé en su artículo 5 las siguientes
bonificaciones:

a) Las personas con un reconocimiento de discapacidad igual o superior al
33 por ciento disfrutarán de una bonificación del 30 por ciento respecto a el importe
correspondiente al sistema de selección y grupo o subgrupo requerido.

b) Las persona miembros de familias numerosas tendrán un descuento del
15 % respecto a el importe correspondiente al sistema de selección y grupo o
subgrupo requerido.

c) Las personas miembros de familias monoparentales o familias numerosas
de carácter especial tendrán un descuento del 30 por ciento respecto al importe
correspondiente al sistema de selección y grupo o subgrupo requerido.

d) Las personas paradas inscritas como demandantes de ocupación con una
antigüedad mínima de un mes que no perciban subsidio, rentas y/o pensiones
superiores al Salario Mínimo Interprofesional en cómputo mensual, tendrán una
cuota de 5 €.

Las bonificaciones establecidas no se podrán aplicar de forma acumulada.
En el caso que una persona cumpla los requisitos de varias de ellas, únicamente se
aplicará la que le resulte más favorable".

La Base Quinta reguladora del proceso establece que:

"Para ser admitido/a a las pruebas selectivas, bastará con que las personas
aspirantes manifiesten en sus instancias, que reúnen todas y cada una de las
condiciones exigidas referidas a la fecha de expiración del plazo de presentación de
instancias y hayan abonado los derechos de examen.

Finalizado el plazo de presentación de solicitudes, por resolución de
Alcaldía, en el plazo máximo de un mes, se aprobará la lista provisional de personas
admitidas y excluidas, que se hará pública en el Boletín Oficial de la Provincia y en el

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

5/
12

74
3



Núm. 206 Pág.
28-10-2025 3

tablón de anuncios electrónico de la corporación, sito en la sede electrónica
https://sede.godella.es y accesible desde la pagina web https://www.godella.es
concediéndose un plazo de 10 días hábiles para reclamaciones y/o subsanaciones.
Junto con la lista provisional de admitidos, se hará pública la designación de los
miembros del tribunal, así como el lugar y fecha de comienzo de los ejercicios y, en
su caso, el orden de actuación de los aspirantes.

Terminado el plazo de 10 días hábiles, se resolverán las reclamaciones que
en su caso se hayan presentado, aprobándose la lista definitiva de personas
admitidas y excluidas. De no presentarse ninguna reclamación, la lista provisional se
entenderá elevada a definitiva, sin necesidad de nueva aprobación y publicación.

Los sucesivos anuncios de la presente convocatoria se publicaran en el
tablón de anuncios electrónico del Ayuntamiento de Godella, sito en la sede
electrónica https://sede.godella.es  y accesible desde la pagina web
https://www.godella.es.

Por Resolución núm. 1221, de fecha 23 de septiembre de 2025, se aprueba
la lista provisional de admitidos y excluidos.

La publicación del listado de admitidos y excluidos en el BOP núm. 188 de
fecha 1 de octubre de 2025 marca el inicio del plazo para presentar alegaciones
durante 10 días hábiles. Plazo que finalizó el 16 de octubre y en el que se
contabilizaron los siguientes Registros de Entrada relativos a la subsanación de dicha
lista de admitidos/excluidos:

Número de
Registro

Fecha Opositor

10792 01/10/2025 Romero García, Ángel
10797 01/10/2025 Zaragoza Cruselles, José Joaquín
10893 03/10/2025 March García, Marta
11025 07/10/2025 Cañada Requena, Laura
11134 12/10/2025 Ferrero Berlanga, Ana Belén
11262 15/10/2025 Giner Saborit, Pablo
11261 15/10/2025 Giner Saborit, Pablo
11345 16/10/2025 Cabedo González, Ana María

Vistas las instancias arriba relacionadas, se concluye el listado de opositores
que han subsanado las deficiencias:

Opositor
Motivo

exclusión
Subsanación

Cañada Requena, Laura 7 SOLICITUD SUBSANADA: Justifica
adecuadamente la bonificación en la tasa

Ferrero Berlanga, Ana Belén 7 SOLICITUD SUBSANADA: Abona la tasa
adecuada, al no justificar la bonificación que se
había realizado previamente

Giner Saborit, Pablo 2 SOLICITUD NO SUBSANADA: Realiza el pago de
la tasa bonificada que previamente había
justificado en el plazo de alegaciones, si bien,
se considera un trámite insubsanable por
cuanto el interesado no realizó pago alguno
durante el plazo de presentación de instancias,
no existiendo ninguna causa de exención del
pago en las bases y estableciendo éstas en su

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

5/
12

74
3

https://sede.godella.es
https://www.godella.es
https://sede.godella.es 
https://www.godella.es


Núm. 206 Pág.
28-10-2025 4

punto 4.3 que " El pago de la tasa de los
derechos de examen se realizará dentro del
plazo de presentación de instancias, mediante
autoliquidación".

Cabedo González, Ana María 7 SOLICITUD SUBSANADA: Justifica
adecuadamente la bonificación en la tasa

Del resto de personas que figuraban como excluidas no hay constancia de
que hayan presentado registro alguno para subsanar la deficiencia.

Del resto de registros recibidos durante el plazo de subsanación, se dispone
lo siguiente:

· Registro número 10792: El opositor expone que no ha sido incluido en la
lista de admitidos ni excluidos publicada en el BOP. Comprobada la validez de la
solicitud que en su día realizó, procede incluirlo en la lista de admitidos.

· Registro número 10797: El opositor expone que no ha sido incluido en la
lista de admitidos ni excluidos publicada en el BOP. Comprobada la validez de la
solicitud que en su día realizó, procede incluirlo en la lista de admitidos.

· Registro número 10893: La opositora solicita un cambio de la fecha de
examen, si bien, ha de desestimarse su solicitud por razones organizativas así como
para evitar perjuicio a otros opositores.

Visto el informe emitido por la OMAC del Ayuntamiento de Godella con
fecha 20 de octubre de 2025.

Visto el informe emitido por la Técnico de Administración General del
Ayuntamiento de Godella, con fecha 21 de octubre de 2025.

Considerando que en virtud del artículo 21.1.h) de la Ley 7/1985, de 2 de
abril, reguladora de las Bases de Régimen, el Alcalde ostenta la atribución de
desempeñar la jefatura superior de todo el personal del Ayuntamiento, ahora bien,
el ejercicio de esta función está delegado, mediante Resolución núm. 993, de fecha
21 de junio de 2023, en la Concejalía de Personal.

En base a lo anteriormente expuesto resuelvo:

Primero.- Estimar, en base a los antecedentes, las alegaciones presentadas
por los siguientes aspirantes:

Número de
Registro

Fecha Opositor

10792 01/10/2025 Romero García, Ángel
10797 01/10/2025 Zaragoza Cruselles, José Joaquín
11025 07/10/2025 Cañada Requena, Laura
11134 12/10/2025 Ferrero Berlanga, Ana Belén
11345 16/10/2025 Cabedo González, Ana María

Segundo.- Desestimar, en base a los antecedentes, las alegaciones
presentadas por los siguientes aspirantes:

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

5/
12

74
3



Núm. 206 Pág.
28-10-2025 5

Número de
Registro

Fecha Opositor

10893 03/10/2025 March García, Marta
11025 07/10/2025 Cañada Requena, Laura
11262 15/10/2025 Giner Saborit, Pablo
11261 15/10/2025 Giner Saborit, Pablo

Tercero.- Aprobar la lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos en el
proceso selectivo, por el sistema de oposición referenciado en el anexo I

Cuarto.- Publicar la presente Resolución, con inclusión de la lista definitiva
de aspirantes admitidos y excluidos en el BOP así como en el Tablón de Anuncios del
Ayuntamiento sito en la sede electrónica https://sede.godella.es y accesible desde la
página web https://www.godella.es.

VER ANEXO

Godella, 23 de octubre de 2025.—La concejala de Personal, María Lurueña
Ruiz.

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

5/
12

74
3

https://sede.godella.es/
https://www.godella.es/


Núm. 206 Pág.
28-10-2025 6

ANEXO I/ANNEX I

LISTA DEFINITIVA DE ADMITIDOS/LLISTA DEFINITIVA D'ADMESOS

Cognoms i nom DNI

1 AGUILELLA FALAGAN CONSUELO ***6801**
2 ALONSO PLA MARIA DEL CARMEN ***2251**
3 BENAVENT CUQUERELLA DAVIT ***2558**
4 BOSCH ARNAU MARTA ***4420**
5 BUENO PEREZ CLARA ***9456**
6 CABEDO GONZÁLEZ ANA MARÍA
7 CABEZUELO SIMARRO ROSA MARIA ***9058**
8 CALDUCH VELA MARCELA ***5936**
9 CALERO JAEN MIREIA ***3931**

10 CAÑADA REQUENA LAURA
11 CARDONA GILABERT JAUME ***9137**
12 CASTELLANO ARGENTE MARINA ***1282**
13 CAYO LOPEZ MARINA ***1166**
14 CONTELLES GIL INMACULADA ***2722**
15 CUCARELLA PEREZ MONICA ***1146**
16 ENGUIDANOS LAJARA INMACULADA ***2990**
17 ESCRICHE SANCHEZ DANIEL ***7863**
18 FENOLLOSA BALAGUER MIRIAM ***7959**
19 FERRERO BERLANGA ANA BELÉN
20 GARCIA MUT IVAN ***1527**
21 GARRIDO ROS ISAAC ***2690**
22 GIMENO ROS MIREIA ***1633**
23 GONZALEZ PERALES PAULA ***0150**
24 HERNANDEZ IGUAL BEGOÑA ***9995**
25 HERNANDEZ JARQUE NATALIA ***9080**
26 HERNANDEZ MONTOYA LUIS CARLOS ***6587**
27 LLAGARIA MONER ICIAR ***5391**
28 LLOBELL CARSI MARIA CARMEN ***5431**
29 LOPEZ HERNANDEZ MARIA AMPARO ***7548**
30 LOPEZ MANZANO PAU ***5549**
31 MADOLELL MENDEZ JORGE ***1300**
32 MARCH GARCIA MARTA ***7768**
33 MARCH VIANA MARIA VICENTA ***5156**
34 MARIN SUAY SERGIO ***0640**
35 MARTIN PEREZ MARTA ***5734**
36 MARTINEZ LOPEZ AMELIA PAZ ***9109**
37 MARTINEZ TOLEDO CRISTINA ***5935**
38 MORCILLO ORTEGA ALFONS ***0728**
39 OLMOS MARTINEZ CRISTINA ***5993**
40 PALAU BATET SARA ***2878**
41 PERAL GARCIA MONICA ***8488**
42 PERETE BARBA VICTORIA ***0021**
43 PEREZ BELIS RAQUEL ***9512**
44 PEREZ PEREZ JORGE ***0901**
45 PITARCH MOLINA JORGE ***5181**

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

5/
12

74
3



Núm. 206 Pág.
28-10-2025 7

46 PONS GARCIA VICENTE ***4149**
47 RAMIRO MARTINEZ OLGA ***9606**
48 RIZO GARCIA FRANCISCO ***9707**
49 ROMERO GARCÍA ÁNGEL ***1058**
50 RUIZ VICENT VICENT ***2286**
51 SANCHIS CABO ANDREA ***0841**
52 SANCHIS COLOMINA ANDREA ***3760**
53 SANCHIS MUÑOZ NOELIA ***3085**
54 SELMA CLERIGUES GEMA ***8145**
55 SILLA ALEIXANDRE ALMUDENA ***8608**
56 SISTERO CORTES NOELIA ***7813**
57 VALERO MANCHON ANA ISABEL ***0781**
58 VERDU SNART EMMA ***4153**
59 XAIXO PEYRO MARTINA GEMA ***6033**
60 ZARAGOZA CRUSELLES JOSÉ JOAQUÍN ***6767**
61 ZARAGOZA DIAZ JOSE MANUEL ***9553**

LISTA DEFINITIVA DE EXCLUIDOS/LLISTA DEFINITIVA D'EXCLOSOS

Cognoms i Nom DNI
 Motiu

d’exclusió 

1 FREJO TOMAS LYDIA ***8439** 7
2 GINER SABORIT PABLO ***7704** 2
3 GONZALEZ PERALES PAULA ***0150** 3
4 MELCHOR AVINENT MARTA ***0147** 7

Motivos de exclusión/Motius d'exclusió:

1.- No cumplir con los requisitos requeridos en la Base Tercera./No complir amb els requisits requerits en la
Base Tercera.

2.- No constar ningún pago en concepto de tasa de derechos de examen prevista en la Base Cuarta,
apartado 4.3./No constar cap pagament en concepte de taxa de drets d'examen prevista en la Base Quarta,
apartat 4.3.

3.- No haber abonado la tasa de derechos de examen correcta de acuerdo con la Base Cuarta, apartado
4.3./No haver abonat la taxa de drets d'examen correcta d'acord amb la Base Quarta, apartat 4.3.

4.- No haber justificado adecuadamente la bonificación de la tasa pagada por no haber aportado justificante
de familia numerosa, de acuerdo con la Base Cuarta, apartado 4.3.b)./No haver justificat adequadament la
bonificació de la taxa pagada per no haver aportat justificant de família nombrosa, d'acord amb la Base
Quarta, apartat 4.3.b).

5.- No  haber  justificado  adecuadamente  la  bonificación  de  la  tasa  pagada  por  no  haber  aportado  la
inscripción como demandante de ocupación con una antigüedad mínima de un mes y no haber aportado
justificante de no percibir subsidio, rentas y/o pensiones superiores al Salario Mínimo  Interprofesional, de
acuerdo con la Base Cuarta, apartado 4.3.d)./No haver justificat adequadament la bonificació de la taxa
pagada per no haver aportat la inscripció com a demandant d'ocupació amb una antiguitat mínima d'un mes
i  no  haver  aportat  justificant  de  no  percebre  subsidi,  rendes  i/o  pensions  superiors  al  Salari  Mínim
Interprofessional, d'acord amb la Base Quarta, apartat 4.3.d).

6.- No  haber  justificado  adecuadamente  la  bonificación  de  la  tasa  pagada  por  no  haber  aportado  la
inscripción como demandante de ocupación con una antigüedad mínima de un mes, de acuerdo con la Base
Cuarta, apartado 4.3.d)./No haver justificat adequadament la bonificació de la taxa pagada per no haver

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

5/
12

74
3



Núm. 206 Pág.
28-10-2025 8

aportat la inscripció com a demandant d'ocupació amb una antiguitat mínima d'un mes, d'acord amb la Base
Quarta, apartat 4.3.d).

7.- No haber justificado adecuadamente la bonificación de la tasa pagada por no haber aportado justificante
de no percibir subsidio, rentas y/o pensiones superiores al Salario Mínimo  Interprofesional, de acuerdo con
la Base Cuarta, apartado 4.3.d)./No haver justificat adequadament la bonificació de la taxa pagada per no
haver  aportat  justificant  de  no  percebre  subsidi,  rendes  i/o  pensions  superiors  al  Salari  Mínim
Interprofessional, d'acord amb la Base Quarta, apartat 4.3.d).

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

5/
12

74
3


		2025-10-27T12:23:43+0100
	SECRETARIA GENERAL DIPUTACION DE VALENCIA
	Documento firmado


	



